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mtá

takovém mlti ví nechť stpr&vu o ním
laHkavé [flá jndnatell t 1 Joiřu Str-

nadovi 270 Krta úl v 8t Paul Mfnn
Z přátalihých krthů

liockfordNké emenářké farmfi v llllnoi-m- i

Uzraji v (10 dnech a dospěji nt (II

liber váhy My Yám zafilcmn wuricna

vyplacené z vyprodáto Zaíletc nám

1150 a my Vám wiálemn na tři roky za-

ručený náramek který au prodává hf za

přijde domů a musí skládat ženě

účty co a kam dal! A chce-l- i míti

pokoj učiní tak Jednou dala ji-

stá žena svému muži $4000 aby

zaplatil dluh Týž tak učinil do-st- al

stvrzenku a přinesl ji domů

2cni prohlížela stvrzenku ale jež-

to nemohla pochopit! co znamena-

lo "6 17 in full paid" strhla
rámus Mužovo vysvětlo-

vání nebylo nic platné dostalo se

mu takových jmén že slušnost ne-

dovoluje jo zde uvésti Žena si to-

tiž vykládala znění stvrzenku tak-

to i 6 17 znamená 13 dollarů jest
dluhů následovně muž peníze

někde a jinou panenkou a

pod Celá uřvaná šla do města y

se přesvědčila Potkala zná-

mého a vypravovala mu co te sta-

lo On vezme stvrzenku do ruky a

ni ale není to tím že bychom snad

byli zapomněli nýbrž jen nedba-

lost je tím vinna Pořád jsme den

ode dne odkládali až konečně

dnes jsem si umínila že sednu a

napíši několik řádek Počasí jsme
měli celý podzim a celou zimu moc

suché tak žo ožitími pšenice jsou
mec poškozeny Teprve ku konci

února nám uapršclo a na to napa-

dlo hodně sněhu Teď mámo hod-

ně bláta a nevíme kdy se bude

moci do pole Někteří farmeři už

mají ovsy zasety ale jak je jim v

tom blátě bůh ví Srdečně zdra-

vím ctěnou redakci a všechny Čte-

nářky a čtenář tohoto listu

Antonie Sloupová

Z HOISINOTON Kans — Ctě-n- á

redakce! Těší mne když pře-

hlížím seznam milodarů jichž se

dostalo pí Hůžcně Dolhanykové a

kterými jí bylo vypomoženo z nej-vřt-

bídy Ano jsem potěšen že

se nalezlo hojně milodarců ochot-

ných pomoci tam kdo toho bylo
skutečně třeba — Vážené čtenář-

ky nyní jest na čase abyste si po

budeme chystat ku mlácení jestli
totiž budeme míti co mlátit Ale

myslím že se přec jen zmaří něja-k- é

to itčnS frítorzovo jichž má p

Petržilka vždy hezkou zásobu —

Jak se dovídám sucho mít nebu-dem-

neb již stojí na dvoře jeřáb
a pan Salonu jest už se svojí stud-

ní hotov NejhorSÍ pro mne jest
U musím bráti vodu z potoka což

není moc dobré Myslím vsak že

za tři dny budeme mít už co pít
Prozatím dost abych nezabral moc

místa podruhé více Zdravím ce-

lý personál "Pokroku" a vScchny

čtenáře tohoto listu V úctě váí

Jos Knap
Z KIMDALL 8 Dak - Ctěná

redakce! Zde vám zasílám poštov-

ní poukázku na $1C5 $150 jako

předplatné na "Pokrok" a 15c na

kalendář Pečlrkftv neb jaký máte

po ruce pro p "VV Klinhanse Po-cji-

zde máme měnivé Ve dne

dosti vody a bláta v noci pak mrz-

ne V našem městě je dosti živo

UŽ I náS "dray-man- " má automo-

bil nu Žebřinami a dosti dobře prý
utíká Myslím že si ho také ob

i!

t

Z WAGNER B Pak — Ctřná

redakce! Védéti vám dávám že

jsem Ne přesídlil z llartington
Nebr do Wagner S Dak a zá-

roveň žádám bysto mi zménilí

Nastávajícím jarem naSe

malá écaká kolonie bartintftonská

ztratila sinaný pučet osadníků —

Dvé rodiny Molářkovy a tři bra-

tři Vedralové odstčhovali se do

Minnesoty a moje maličkost do

Jižní J)akoty Musím s yfirni ta-

ké sdéliti že jsem mři čest

nafteho slavného korné-tit- u

liohumíra Kryla a jeho umé-lecko-u

družinu v Tyndall S Pak

kde dne 3 března uspořádali kon-

cert v síní řádu Z C H J Kon-

cert se roní veliee líbil a dozná-

vám že jsem tak krásnou liru do-u- d

neslyšel H pozdravem vám

vSem se znamená
Václav fivare

Z LI UKUTY Nebr — Ctřná

Zasíláni vám opožděné

předplatné na "Pokrok" to jest
♦ 150 a 25 na kapeaní mapu stá-

tu Minnesota Uyl bych vám za-

slal předplatné jíž dříve ale byl

jsem na rozmýšlené strany dopi-

sů pí Novotné Taková zbrklá o--1

oba když se nepohodne s svým

mužem chtěla by vSeebny muže

celý éeaký národ a vůbec vBe pře-

vrátit! vzhůru nohama za jediný
den 8 takovým jednáním nezí-

skají si ženy přátel pro svou rny-- j

Henku naopak hodné í to poka-

zí Ale myslím že konečné rozum

nabude vrchu a že VSe půjde Mast-

né ku předu S pozdravem
John Svoboda

Z NKWFJKLI) N Y — Cténá

' redakce l Jak jest vám již známo

z předrážejících dopisů nái rol-

nický spokk seřídil dramatický
odbor který sehrál se zdarem ně-

kolik divadel Návfitévníci byli

vždy spokojeni výkony herců a

výbor zase s návltévou jež vždy

tyla aad očekávání četná Po vy-

čerpání programu odbývala se po- -

každé taneční zábava a nevím

čím to bylo že jsme ji

vždy dodrželi až do rána Nejspí-

še se asi jde domů lépe ráno než

v noci A sotva že jme ukončili

zimaí sezonu již jest opfít shon

zdaž budeme též v Jété nijaké zá-

bavy pořádat Nu toC se ví jak
by sel Již se nám přihlásilo nžko-li- k

krajanů že prý nám místnost

na letní zábavy zapůjčí Tak má-m- e

zatím po starosti do té doby

než si nějakou tu spolkovou sífi

postavíme Jen vesele do toho! —

Necbť přijme srdečný dík každý
kdo nás doposud v na&í snaze ja-

kýmkoliv způsobem podporoval

Dramatický odbor seřídil též ne

dělal svobodomyslnou ikolu kte-

rou íavStěvuje 9 dítek a dle vyjá-dře- aí

se učitele vyučování zname-

nité pokračuje Tak zde nyní ma-

jí dítky českých rodičů příležitost
naočiti se česky Z toho každý se-

zná že se zde činíme dle nejlep-i- í

své možnosti A bylo by zde je-

ště lépe kdyby vSiehni krajané
zde usazení byli utejného smý&lení

a přiloživSe ruce k dílu ili s námi

stejným smérem ~~ neboř spoje-

nými silami více se zmůže než

když jsou síly roztříštěné Za Dra-

matický odbor Antonín Poíík
uéetní-tajemní- k

Z DAVID CITY Nebr — Ctěná

redakce I Předně přijměte ode

mne nejHrdeénčjfií pozdrav vy ja-

kož i všichni čtenáři tohoto listu
Již dva roky odbírám vái ěaopii
a musím říci že ne mi velice za-

mlouvá Než ter jnm se přestě-

hoval a jíl dvě íMa jaern nedo-

stal Jakmile přijdu domů jíi se

ohlížím kde jou noviny ale ma-
řil Mueíin vlak podotknout i
tak stalo mou vinou — sapomnělf
jaern ti směnit adreau Zaailim
váta $150 na předplatná a sároveA

iádám sa směnu adresy a Ural-an- i

Nebr do David (Ity Nebr
Mám tlct d Itralnard jn 3 mi-

le do David City 6 mil ala jot
t velká výhoda kdyl fK4fák js
kaWý drn kol 0iii domku Mtuita

M téJ irnlnlt o Měai VaI jme
lalll pěkná a my kttfl jm šti-

kovali MŮJeiM být plné t(Kiknj-l- i

i eb míli dobrá ensty —

D T t ni vrěr ám přtil vol

ý mt eVvlUml prtVta 1 du

řiaa Pmokla la trarku oaissal

fUmivl Tř jll nim nastaa pv
osla prára v Hl TsiIimh ji
ekyttaif ráy m karnovl

ttl tael alrtj k4 aJ a

SUCHO LOŇSKÉ nopofikodllo reur-vnc- i

Whlte Earth a okroa Becker v

MinnoiotA na drazo Hoo a Nortbnrn
1'uclfk zda vzdoruje pOda suchu i mo-

kru a via to v nt daří výborní Mám

v prodeji Unie akrfl bohuta žerno pA-d-

rolníku i dobytkař! to bodirl Lei
♦ 10 prérie (20 akr a výán mlaty jnou
krámiá Jezírka Hpodina jll dobrá vo-

du levní dříví blízké trhy nKÍ zvl&lt-noKt- l

jttou farmy vzdělané lacino a za

mírných podmínek Výborná pMloíl-tnu- t

pro rentýřo touilci po tamoHtať
iiokU Pittei Obarlmi SuClfika Detroit
Becker Co Mina 8Hf

Prodá M dobra aa vyplácejíc! obuv-

nická dílna za příčinou přcHtčhovánf ua

na venkov Munl býti prodina do 1

dubna O podrobnoatt plMe pod znué-ko-

"Ubuvnlk" do adminiatruca t I

34 Sp

Krásné pozemky v okrciiu Klmbil

bliie uiteka Dii a Klmbill Neb Ty-

to pozemky Jhoii velmi Inciná MOíctfl

koufiiti rtvrt neb celou nckcl HliMtn ae

u Pokroku Zipndu 34 tř

3 kráané majetky bllze dráhy U V

New Hldiii({ Neb Prodaji lnclno —

1liiHte ne u Pokroku 7Jpmu 14 it
I

Níkollk krásných farem a mimo toho
oni 2 ieken pfl drázo }(ock lalnnd v

líiinmh (Jolo Tento pozemek e tialAzá

v dcUfovčm páamu V#e v okolí afl pro-

dává od 2 ní do 110 více m akr tmf

tento poemck III um to w u Pokroku

Západu
' 34 tí

PRONAJME nebo prodá ae obchod v

řlvírn obchodním mUtó a 1000 obýváte-l-

fibrhod tento nwlczá se n dvou lo-

tech v nejlepjtf řhti mAeteka kde je
obchod ncjeilejíl Méeteřko jo celkem

{cuká e£ na nakolik rodin

Výtcíní mlnto pro obchod výměnný
kdo kb kupuji umetena máilo vejen n

ilrfibcř O diiUf podrobnosti pilSte do

ndm t 1 pod rnnAkou "Obchod" 311 ř

KA rEODEJ dobře jdoucí aedlářaký
obchod v západní Ncbrascc jediný V

íiicnte (tavba ukoro nová 40x1 S a 10

st vyeoká zbozi nu ruce bh! za llftOo

Ncni nutné jej prodat Jcnt to dobrá

přIleřítoNt pro f'celin který ne vyzná v

anglické řeči K doptáni u Karel Ku

(dan Vcrdel Nebr 21 3f

Dobrá krejfioveká dilna v innlém

a (tni 1200 obyvateli e prodá
Příčinou prodejo jHt le rrwjitcl Je etá-l-

churav a réd by
1 na venek kde by

o mohl vlce pohybovat Obchod jo do-

brý tak Je majitel nemohl po celý rok

tnřit a byl nucen čaeto ao uchýlit do

Den na východ lilížAi zprávy podii ro

'dnkce Pokroku Západu 33-4-

Na prodej Ilolmte rovné pozemky v

Lincoln Co Colorado Pouze 15 dolla-

ru za akr za mírných podmínek Jed

nu doactinu botové a zbytek nn 10 ro-kf- l

ee Q procenty úroků Dřivé líc kou

plte jinde nn viti v to mne oeobnfi neb

dopifite nai Chai Power clulo pokoje
218 Karbach Ulock Omalfn Neb 83 4c

Farma na prodej o 140 akrech vzdá
limá 3 mile od Ilttugen a 3 mílo od a

Wlaconcla í'nrma tato rozprontl
rá ae na rovíné a malým evithcm nn

etranu jiJnl Je na ni nřco klád t kte
rých možno vyetaví-t- l dám a uiitKtal a

Dřco dřeva kartového Ontatni jo řid

ké křoví které ao dá anadno vyfintit!
na louku 20 akrovou Cena $2500 $roo
hotové a otttatnl na plátky O dalíi

podrobnontl piíte na Jame Žaloudek

(jařena Wia Wanliburn Co 35 3p

PŘIJME SE

ZA KLEKKA pořádaného mladíka

přijmou Beránek k Bon lru{giata O

maha Nebr 34 3C

Mladého českého hocha na rozváleni

maaa přijme Frank Yun 2227 Ho 10

Ht Omalia Neb Mul umít anglicky
85 le

HLEDÁ 8E

HLEDÁ SE Karel Klima rozeaý v

óeekých Itudéjoviclcli vyuXeaý pekař
1'řcd třemi nebo ítyřml roky byl v Cbl

cagu a pak jak jaera aa tam doivéděl

odejel ataatn aa tapad Hieaa jej arair
jebo Iubrolav Klima Kde by aém
védel neb on tám nechť latkavé pláe
na náaledujicl adreesui Dobroalav Kli-

ma e oř Thoaiae Jícha Ohlowa a

83 31

fttjma ae loká divka nebo mladík
do ářadovay a k ebetaráváat loeké

Rtálé aateta Vdejte aáre-k-y

aa výl plata a doperuleaL Adreeai

Jrk lmncir 3o W fMila Bt Kaa

i City Me 85 tfe

EOUfí C3

Mata vejce kuet krweaat a kaehal
k aaeaMfváal Který řarmer ky al Je

mukl přeaetkal aeekf Wkavé táe aat
Juef Hvebod Sut Raltfaet M HI

fial Miaa 14 tt

KUrO1 farmiřeké výrobky j--l

etále aa řUJ r4iai eae e a jt

mám U A atmita freeriett
Ulyn4 Keae U Ml

Růna _
raoMAJMi aa vdu i aTiV

lUbl s W lUrtkrWké itMI t
ele44 4 Náe4 M HUee

a v lit 4rl aW Sta m IttřC

oaa m Ut rkf sneaea tUlýk
aátaaikl b4e aiáa 4em YyH

jte are aáa 11 IwiNIkl eet— výk
iieeaýa a

♦300 Piíto fiflf IJ Novclty Co Dept
20 riH-- No J)nk 35 1

KOŽICHY A KOŽEfilNY muřnké a
žennka vyrábíme i apraviijnmo za ceny
levné roulouřlmo kařdému poctivé
ručíme rn avou práci Mámo ncjvétfl
dekou kořeSnlekoii dílnu ve Hpojenýcb
Státech NavHivte náe neb dupiéte
na Joacf Pohorxký kořcfiiilk Ccdnr Its

plds la 11-1-

"
NEJLErfií DÝMKU vyrábí Crowa

l'ipe Mg Co 115 Houth Kith Htroet

Omaba Neb Tato dýmka jt jediná
zdravotní dýmka vyrábéná pntentaira
zpDnobnm nernOZe Itípat na jazyku a

močka nemote přijít do únt Zalicte
nám dollar a zallome jl vyplacenou

PRONAJME 8B krám na 16 a Vln- -

ton ul hoéMcí ae výborné pro obchod

itřltnlra zboitlm lilaate ae u Aat

Kapek 1734 jit 13 ul Omaba Neb
"

NUCENÝ PRODEJ
300-akro- farma vedla ráánJH

ve středním Wisconainu 200 akrů
vzděláno nieo osoto 11 kusů ho-

vězího dobytka 4 koni drůbei a

všecky potřebné stroje dům o 10

světnicích maital pro 80 kusů a ji
né stavby Vie jak to leží sa 20

dollarů akr A Mojlíi 2642 St
Louis ave Chicago UL 33-4- o

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS
Mám v prodeji tisíce akrů krás

ných zařízených a vzdělaných fa
rem lesů a turových prérijních
pozemků ve středním a přimof
ikém Texasu za mírné ceny a na
lehké splátky Pláte li o český
pozemkový popis Texasu a o se

zdarma na požádání Plité aa:
znara a ceny pozemku které poélo
JOS DEDEK Rosenberg Tex

Hfiubiií prsteay pra-
vé zlaté ve velkém

výběru má vždy na
skladě

A OEOHA

český hodinář
a zlatník v čís 1248 jii&i 13 ul
Omaha Nebraska 27tf

4444444444444444
V Nejleptim útulkem pre krajany 4

4 do Omaby na návítévu zavitavli 4

♦ jeit bez odperu 4

HOTEL PRAHA ♦
♦ na rohu 13 a WUliam ulid ♦
4 6'ieté pohodlné šekele vzerai v-- 4

4 deaá íeeká kycbyné poikytne kat- - 4

i dému úplné uapekejoaí V meéVtr- - 4

4 né zařízeném beetiael doetaae ae 4
♦ Vám té nejlepll obaluky Y úcté 4
♦ JOSEF VA8K0 ♦
♦ maiitel 24tf 4

4444444444444444
OZNÁMKOVÁ kancelář
Obstarávám a přijímán eznárn- -

ky do vsech českých slovanských
polských a chorvatských éaHopisů
v Americe Jsem výh radní oznám-kov- ý

zástupce téchto éasopieů Po
dám Vám všechny infonaace tý-tu- ji

oznamovatelům a ebchodoí-kftr- n

kteří si přejí oznamevat Ob-

li ající ae výhod kteréž se posky
starávám překlady do vfiech řeéí
Pešlu Vám seznam vSech raezi- -

slavanských éasepisův na požádá
ni Alois J Sankař
39tf 115 Dearborn 8tr„

Chicago Illinois

MIHNI II I II I I I III I I II M r

Fr Tomšfi

l 1469 So 16 Str Omaha +

í proxlává ve velkém i malém +

BÍLOU I ŽITNOU MOUKU
!

OBlU SENO A VÉEHO

DRUHU KRMIVO

Dovoi idarmal

I Tel Dou 4S7X 4?tf 1

lllllllllll llllllt

lnť:f:rť:nt Lunbor Cd

aa 40 a Leaveaworth tL
OMABA - KEERAS1A

Dřiví a atavahal materiál vlek
druhu Natetlvte aia a prvkléd-ét- e

sl U Radl udlliaie váai

roipiilri na via rMMí
Hm§ viiu iulie a epatřlaie vám

jen prvat IřMy luaUrial Ceaky
tntuvl p J Uokifek Dtf
Tvkíoay: EeU: Harasry O

XaA A tlil

Adolf A Tewpir

411 r NWnMiaastga
t VaeMet V fetse

m bMW IMS Bkl

3

I

t 1
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povídá že stvrzenka dokazuje žo

muž zaplatil $4000 "A co zname-

ná ono (i I 71" —- "To znamená že

peníze byly zaplaceny sedmého še-

stý měsíc" Když se jí dostalo to-

hoto vysvětlení žena povídáš
"Jsem holt přeco jen hloupá žen-'„ká!- "

— "Už je tomu tak" odtu-

šil muž který ji přivedl na pravou
'stopu "Tak dvou ji už dávno a

'proto děláš jen ostudu muži i dě-

tem" — Není to paní Novotná
otroctví mužů! A takových žen

je moc a moc Pí Nunvarové kte-- '
rá si přej( ode mně vědět kdo na-

psal co mluvil Hňh odpovídám $

(Optejte se toho kdo to ví aneb vy-

zkoumejte to suma Kristus pra-

vili "Kdo věří nebude souzen a
kdo nevěří již je odsouzen" Po-

kud se týče toho jablka Eviná

jste milá paní na omylu Jen sla-

boši se nechají podvést Moc svě-

ta jsem prošel i moc zahrad se

svůdnými jablky a neokusil jsem
až onoho které íni patřilo když
jsem byl už 25 roků stár Jest to

jen chtivost a žádost těla stane-l- i

se kdo otrokem V úctě

Jos Kastl

Svépomoc
Ve Spojených Blátech nalezne-

me snadno statisíce lidí kteří bez

cizí pomocí se vyšinuli v životě

nabyli jmění spoleěenského posta-
vení vzdělání 1 slávy Snad mno-

ho z našich ětenářů svým vlast-

ním přiěiněnirn podnikavostí a še- -

troostí stalo se samostatnými zá-

možnými Chtěli jsme to jen uvé-

sti za příklad abychom mohli

na to že i ve vlastní rodi-

ně můžete ěasto sami si pomoci
Dejme tomu že některý ělcn ro-

diny lehce ochuraví že nemá chu-

ti k jídlu že se cítí slabým a že

jest mu nevolno Matka neběží

hned pro lékaře ale hledí pomoci
sama V takovém případě ví že

Tnnerovo Léěivé Hořké Víno mí-

vá znamenitě rychlý úěinek pro-

tože vyěistí vnitřnosti a sesílí tě-

lo často staěí několik dávek a ne-

moc jest zahnána Jako domácí
lék jest pravé Trinerovo Léěivé
ITořké Víno nenahraditelným v
chorobách žaludku střev nervů a
krve V lékárnách Jos Triner
1333-133-

9 So Ashland ave Chi-cag- o

111
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jednaly o těch našich zahrádkách

a jaká semena která máte Víte v

tom je hodně poučení pro foho

kdo s tím není obeznámen a pouč-

né slovo nám mnohdy veliee pro--

spěje A na vás páni farmáři jest

abyste už vyrukovali do polí a a--

byste také podali v tomto listě své

zkušenosti tak aby si ti mladší

dělníci mohli vzíti z vás příklad
Minule jsem psal jak velké sucho

jsme zde měli a teď musím s vá

mi sdělit že nám tu krásně namo-

klo Ale cesty jsou v' tak bídném

stavu že se nemůžem nikam vy

dat Pšenice začínají pěkně růst a

hneďje vidět veselejší tváře rolní-

ků Taktéž i štorák a měšťák se

vzpruží a může lépe obskakovat

kolem svých zákazníků Jak pak

paní Marie Ptáčková máte zase

tolik bláta jako tenkrát když
jsern jel s p Ptáčkem za tmy! —

Tehdy to šlo místem až po nápra
vy! Domnívám se že vás musela

také navštívit ta zpropadená

ennpka ježto nyní nepíšete ie-b- o

vám už vyschl inkoust!
' Rád

čtu dopisy se všech končin světa

neboť v nich nalézám hodně pou-

čení Proto žádám ctěné apolučte'
náře aby si neobtěžovali alespoň

jednou za čtvrt roku podati čte-

nářům tohoto listu zprávy ze své-

ho okolí ftenáře a čtenářky toho-

to listu zdraví

J Václav Susanek

Z WKSTON NEUU — Ctěná
redakce! Z každého dopisu paní
U Novotné zřejmě vysvítá Že má

paní ta zkřesáno jen na mužské

pohlaví Milá paní já myslím že

vaše námaha dostat ty muže pod

pantofel bude úplně marnou A

kdyby se i stalo a vy zvítězily my-

slíte že byste svět obrátily a že by
pak rostly samé jen fíky! Aneb

se snad domníváte když se nebu-

de pít a v karty hrát že pak muže

přinutíte aby pracovali a vňs mi-

lovali! Jste na omylu! Muselo by
se volit to co by se za dobré

Nikdy nemůže být aby roz-

um ženský převyšoval mužský —

Zdá-l- i se vám to jettt to pouhý

jen sen Varujete mě abych zase

nemusel stávkovat a mým dopiso-

váním Ujišťuji vás že jsern pře-

stal z dobré vůle a z dobré vůle

začal Nebylo proti mně zakroče-

no tak abych byl ohrožován pří-

čina byla ta že jsem doxtal od va-

šich "příznivců" dopisy v nichž

byl celý váš život vylíčen A tu
uznal jsem za dobré zanechat dopi
sovánl protože by planým deba-

tám nebylo konce Tak jest Kot-

ům ustoupí Honit blázna jent ne-

rozum ano se tltn bláznu víc

než prtmpěje Ilšete že jsou
lény otrokyně Col nejsou otroky
i mulit O jemine jtut jich ai tu-

le mnoho Dám vám k Houpnl
na příklad sám sebe Naložil jera
4 bullo 4rnire na trakař a veil

jatm jt 35 mil do mlýna klrl
jrm byl dní V Orných Vrších

pracoval jem na drájie a ecU lo
na hláilurl v Uneolit XS mít I

mí ho dmova Vfdálruém Po vý

platí a nákladem domácích WX

vyprati) jitm dm& M j#ra
crlou tu doraiU ráno dmua

přtvlrkl jflM t S hntd (hlxddn
vydl na rtalii ipáUěat abyrk
byl v md'! Jt práci A ta
trvabi rU S roky p kUréi j#
byl dtitna jca knatew "J tu by
la j val iwivtniwiat1 Nkne
itnH kdtilo hivÍmhmH jj yo
"Pt j aadivat a piloiHvat aa

I %ry lKtl Iomi kd jl
avUU Mm jMtu! Jr7kJfJ

jednám pak aspoň nebudu muset

kydat hnůj od koně a jinou výho- -

lou bude že si budu mocí přivést!
i seno A ostatně vždyť stojí jen
$'1000 a ty se snadno napíšou —

nef Mám na prodej dvě farmy
každá o IfiO akrech a na každé

jest přes 45 akrů vzděláno Jsou
7 a 9 mil jihovýchodně od Kim- -

ball Dále mám v městě dosti sluí-n- é

ostávání se 6 loty Koupěchtiví
nechť se hlásí u nížepsaného Co

myslíte milí čtenáři o té rýmo- -

vačěe "Pod bačkorou ť Já n ob- -

sáhem plně souhlasím tJ nés ve

staré vlastí byli na vojně dva ka

marádi Franta a Matěj Když si

odbyli vojančinu přiSlí domů —

Franta se oženil ale veliee ho trá-

pilo že se nemohl dovědět jest-

li ho má žena ráda Jednou při
sel k Matějovi a velíce byl smut-

ný "Co je ti Franc!" otázal se

ho Matěj Franta se mu svěřil

kde ho tlačí střevíc "Já ti pora-

dím" povídá Matěj "Až přijdeš
domů rozstonej se Hodně hekej
a křič že už vidíš smrt Já tam

přijdu!" A Matěj vskutku vzal

na aebe prostěradlo do ruky ko-

su a šd k obydlí Francovu —

Franc ukázal ženě že smrt stojí
již ve dveřích Ona dala se do plá-ř- e

volajíc: "Františku já umru
za tebe!" Schovala ho pod hadry
u ki ni en a sama ulehla do poste-

le Smrt postel obcházela a pojed-

nou zdvihá kosu Frantova žena

lála se do křiku : "To jsem já to

uení Franta!" — "A kde je on!"
táže se smrt "Jest tamhle u ka-

men sehován pod hadry!" — Tak

vidíte Evy Vseehny čtenáře spa-

nilé čtenářky a personál "Pokro-

ku" zdraví

Václav Rozum

Z THOMPSON Nebr — Ctěná

redakce Opětně se blíží doba kdy

předplatné moje na "Pokrok" ve-

zme za své asi 11 dubna t r a

proti abych dostal v čas semena

jež nabízíte jako prerníi za dopla-

tek 10c zasílám vám $150 na 'Po-krok-
"

a 10c na semena Loňského

roku byla tu úroda celkem dosti

dobrá a každý jak se zdá byl s

ní dosti spokojen Kdo komu do-

bře obdělal a udržel ji bez pleve-
le měl dout pěknou úrodu kdo

vínk nedbal mnoho ji ovorávat a
čistit ten byl zajisté také rád že

nemusí mnoho loupat neb trhat a

Že bude a tím brzy hotov PSeni-e- e

se % jara okazovaly veliee přk-n- ě

když ale měly metat měli jsme
tu sucho takže jfden řas vyhlíže

ly už dosti špatně ne ale moje

protože jem neměl žádnou tetou
Novinek tu mezi ěeskými farmě-r- y

mnoho není ale přeee jedna

ktru musím prozradit Pan Jo
sef Caeák v našem okolí velice o- -

blíbený a dobrá povřetí těšící se

krajan hodil avftj beěláeký pytel
do lila pojav ia manlrlku sirénu
Annu Pavlíčkovou dcera p Jana
Pavliěka téj v Jrfferwm okresu
uaaieného Panu CVákovl pfeju
mnoho itěati % adravl na jha no-

vá drán lirotnl — Tolatf Utoául

limu bvli ide velb-- a mírná Hnlk

nebyl akoro ládný aU teni je do-t- i

itatUJona takl jJ nfkttfl
farurM sahali orat Víra Mil
II I napadl di rána tnlk

Utf ai dlouhá n potrvá R

ělmiřům MNkrtktt" a

AhA rlakr) Vál
V A IVIWfk

% UlHíiN Oit — CU4 rUk
( TA vám laallám $1 M na

"iVkruk" Jame t rocku imé


